# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2461

**Auteur(s) :** Guillaume du Pont, fils du chevalier Robert du Pont, Le Pont (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** Coutances (hôtel-Dieu)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1254, avril

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Acquêt de Guillaume du Pont de la moitié du Moulin du Coisel par l'Hôtel-Dieu de Coutances.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° LXVIII, p. 54-55.

## Dissertation critique

Entre les 12-30 avril 1254.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Willelmus de Ponte, Dominus de Ponte, filius Roberti de Ponte militis defuncti, vendidi, franchivi, dimisi omnino et quietavi domino priori et fratribus Domus Dei et beati Anthonii Constanciensis quicquid juris habebam et pater meus tenere poterat et debebat ad me seu heredes meos jure hereditario in molendino de Coisel sito in burgo Constanciarum et in omnibus pertinenciis et excaetis que spectant et pertinent et possent de cetero pertinere ad illud idem molendinum, tenendum et habendum et possidendum in perpetuum de cetero predictis priori et fratribus dictae Domus Dei Constanciensis suisque successoribus, pacifice et quiete omnino, sine reclamacione et contradictione aliqua de cetero mei et heredum meorum : pro qua vendicione, franchisione, dimissione et quitacione predictis, dederunt michi predicti prior et fratres centum et decem libras turonensium de bonis dictae domus sue et persolverunt. Et ego et heredes mei tenemur eis et successoribus suis in perpetuum hec omnia et singula predicta omnino garantizare et deliberare contra omnes et de residuo feodi nostri in omnibus acquirare vel alibi etiam in proprio hereditagio nostro ubicunque sit, quod ad hoc ex nunc oblico et volo in perpetuum teneri obligatum, eisdem ad valorem excambiare, eosque super hoc omnino conservare indemnes, si forte hec predicta eis garantizare non possemus. Et hec omnia juravi supra sacrosancta evangelia me fideliter servaturum et quod de cetero contra non veniam ullo modo. Et sigillum curie Constanciensis ad majorem certitudinem et notitiam sigilli mei apponendum cum eodem precavi. Actum est hoc anno gratie M° CC° quinquagesimo quarto, mense Aprilis.